

福建福日电子股份有限公司

【2012】第一季度报告

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	卞志航
主管会计工作负责人姓名	陈富贵
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	林文

公司负责人卞志航、主管会计工作负责人陈富贵及会计机构负责人 会计主管人员)林文声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	1,143,811,931.24	1,245,387,424.54	-8.16	
所有者权益(或股东权益)(元)	296,476,202.93	271,117,134.29	9.35	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.1235	1.1271	9.35	
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	-8,952,835.12		89.16	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.037		89.16	
报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,192,298.44	-8,192,298.44	44.43	
基本每股收益(元/股)	-0.0341	-0.0341	44.43	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0353	-0.0353	44.62	
稀释每股收益(元/股)	-0.0341	-0.0341	44.43	
加权平均净资产收益率(%)	-3.07	-3.07	增加0.76个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-3.18	-3.18	增加0.8个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-259,945.04	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	11,936.00	福建省财政信保补贴
归属于上市公司股东的非金融企业收取的资金占用费	665,021.00	收取的资金占用费
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	7,290.79	基金公允价值变动收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-262.44	
支付的职工辞退补偿金	-40,338.50	
所得税影响额	-2,984.00	
少数股东权益影响额(税后)	-82,131.66	
合计	298,586.15	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股		
报告期末股东总数(户)		24,681
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
福建福日集团公司	93,224,100	人民币普通股
徐志英	9,889,469	人民币普通股
何海潮	3,286,377	人民币普通股
浙江日发控股集团有限公司	2,730,000	人民币普通股
金耀华	1,669,064	人民币普通股
陈亚楼	1,407,900	人民币普通股
刘贵苏	1,245,900	人民币普通股
余童	997,300	人民币普通股
金帝德	790,000	人民币普通股
刘柱春	750,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末余额	年初余额	变动比例	变动分析
应收票据	18,590,000.00	6,087,379.47	205.39%	用票据结算的业务增加所致
预付款项	285,710,498.30	442,744,610.42	-35.47%	外贸业务结算导致相应的挂账减少
其他流动资产	17,391,779.29	6,772,831.16	156.79%	应收票据增加所致
在建工程	-	1,105,137.00	-100.00%	预付的项目用地款收回所致
应付账款	97,269,028.70	68,163,288.62	42.70%	本期购买商品、接受劳务应付款项增加所致
预收款项	225,443,833.66	354,092,430.41	-36.33%	外贸业务结算导致相应的挂账减少
应交税费	-3,860,099.99	-2,157,417.35	78.92%	业务规模扩大，未抵扣的增值税增加所致
其他应付款	31,489,753.73	23,911,785.46	31.69%	主要系收到福建省电子信息(集团)有限责任公司借款所致
损益项目	本期金额	上期金额	变动比例	变动分析
营业收入	676,449,940.18	414,832,663.60	63.07%	主要是本期外贸业务增长所致
营业成本	665,018,767.78	411,527,583.39	61.60%	主要是本期外贸业务增长所致
营业税金及附加	866,911.02	500,141.48	73.33%	应交增值税及营业税增加，相应的附加税增加所致
公允价值变动收益	7,290.79	1,379.35	428.57%	本期交易性金融资产价值回升比上年同期增加所致
投资收益	189,164.30	1,798,469.07	-89.48%	子公司福建福顺微电子有限公司利润减少所致

湖南海利化工股份有限公司

【2012】第一季度报告

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	董事长王晓光,法定代表人黄明智
主管会计工作负责人姓名	蒋科学
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	蒋科学

公司负责人董事长王晓光、法定代表人黄明智、主管会计工作负责人蒋科学及会计机构负责人 会计主管人员)蒋科学声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	1,443,995,054.19	1,403,327,059.50	2.90	
所有者权益(或股东权益)(元)	373,538,688.05	368,240,503.49	1.44	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.46	1.44	1.39	
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	15,885,090.67		不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.062		不适用	
报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,792,917.34	1,792,917.34	72.27	
基本每股收益(元/股)	0.007	0.007	75.00	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.005	0.005	400.00	
稀释每股收益(元/股)	0.007	0.007	75.00	
加权平均净资产收益率(%)	0.48	0.48	增加0.20个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.32	0.32	增加0.22个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	36,734.02	处置固定资产净损益
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	784,194.89	计入当期损益的政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-21,610.18	
所得税影响额	-118,677.81	
少数股东权益影响额(税后)	-91,431.31	
合计	589,209.61	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股		
报告期末股东总数(户)		41,817
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
湖南海利高新技术产业集团有限公司	54,965,088	人民币普通股54,965,088
蔡丽英	1,220,800	人民币普通股1,220,800
张鹏鹏	1,170,000	人民币普通股1,170,000
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,136,601	人民币普通股1,136,601
周进军	930,508	人民币普通股930,508
柯顺顺	903,399	人民币普通股903,399
仇正军	898,000	人民币普通股898,000
吴冰	647,700	人民币普通股647,700
谢树明	632,299	人民币普通股632,299
邓煜	550,000	人民币普通股550,000

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末余额	年初余额	变动幅度	变动原因说明
应收票据	4,664,200.00	1,795,165.00	159.82	销售产品收到的银行承兑汇票未背书转让
在建工程	54,473,567.57	40,328,798.38	35.07	公司项目投入增加
工程物资	3,951,274.12	2,593,939.37	52.33	采购工程物资增加
应付票据	178,000,000.00	117,000,000.00	52.14	购买商品支付的银行承兑汇票增加
应付职工薪酬	3,027,222.40	5,928,194.60	-48.94	支付了年末计提的工资和奖金
其他流动负债	0.00	104,500,000.00	-100.00	偿还了银行短期融资券本息
专项储备	4,366,858.59	861,591.37	406.84	计提了安全生产费用
利润表项目	本期数	上年同期数	变动幅度	变动原因说明
销售费用	14,459,542.29	10,657,165.02	35.68	销售增加
财务费用	15,309,089.61	10,162,153.10	50.65	银行贷款本金和利息增加
营业利润	3,221,198.77	1,986,629.50	62.14	产品销售和毛利率增加
利润总额	4,020,517.50	2,844,309.52	41.35	销售增加和产品毛利率增加
所得税费用	1,267,504.73	796,396.02	59.16	扣除非经常性损益后的所得税增加
净利润	2,752,943.47	2,047,913.50	34.43	销售增加
归属于上市公司所有者的净利润	1,792,917.34	1,040,761.98	72.27	
现金流量表项目	本期数	上年同期数	变动幅度	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	15,885,090.67	-8,964,155.64	-277.21	销售商品收到的现金增加
投资活动产生的现金流量净额	-3,500,632.25	-23,475,047.67	-83.09	处置子公司收到的现金增加
筹资活动产生的现金流量净额	-46,296,040.94	70,941,225.92	-165.26	偿还债务支付的现金增加

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

1、公司现金分红政策

- 1、公司利润分配政策：(一)第一百五十五条明确规定“公司应实施积极的利润分配政策：1、公司的利润分配应重视对投资者的合理投资回报，利润分配政策应保持连续性和稳定性；2、公司可采取现金或者股票方式分配股利，可以进行中期现金分红；3、在满足公司正常经营和中期发展战略资金需求的前提下，公司最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实现的平均可分配利润的百分之十；4、公司董事会未做出现金利润分配预案的，公司应当在定期报告中披露未分红的原因、未用于分红的资金留存公司的用途；5、存在股东违规占用公司资金情况的，公司应当扣减该股东所分配的现金红利，以偿还其占用的资金”。
- 2、经中瑞岳华会计师事务所(特殊普通合伙)审计，公司以2011年度实现净利润 归属于上市公司股东的净利润 14,331,588.94元，期末未分配利润为-138,923,780.60元。本报告期内，公司未实施现金分红。

湖南海利化工股份有限公司

法定代表人：黄明智

2012年4月23日

海润光伏科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	任向东
主管会计工作负责人姓名	周宜可
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	周宜可

公司负责人任向东、主管会计工作负责人周宜可及会计机构负责人 会计主管人员)周宜可声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	12,088,553,929.81	10,996,812,456.81	10.83	
所有者权益(或股东权益)(元)	2,730,283,804.87	2,797,656,381.61	-2.41	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.6343	2.6994	-2.41	
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	464,486,692.89		不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.4482		不适用	
报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	-68,752,762.32	-68,752,762.32	-141.06	
基本每股收益(元/股)	-0.0663	-0.0663	-130.82	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0707	-0.0707	-133.46	
稀释每股收益(元/股)	-0.0663	-0.0663	-130.82	
加权平均净资产收益率(%)	-0.0249	-0.0249	减少9.97个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.0265	-0.0265	减少10.00个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	1,393.12
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,614,809.81
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-118,959.31
所得税影响额	-900,880.80
少数股东权益影响额(税后)	-38,828.71
合计	4,557,534.11

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股		
报告期末股东总数(户)		25,782
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
郝协忠	18,000,000	人民币普通股
陆国祥	15,600,000	人民币普通股
陆国荣	14,500,000	人民币普通股
杜玉华	12,596,428	人民币普通股
邵秀凤	5,300,000	人民币普通股
许雪琴	4,700,000	人民币普通股
侯亮	2,382,928	人民币普通股
廖志佳	2,328,433	人民币普通股
郭菲	1,596,074	人民币普通股
北京正华亚兴科技有限公司	1,543,300	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

重庆水务集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	武秀峰
主管会计工作负责人姓名	罗明亮
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	吕祥红

公司负责人武秀峰、主管会计工作负责人罗明亮及会计机构负责人 会计主管人员)吕祥红声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	18,202,311,313.32	17,389,818,063.53	4.67	
所有者权益(或股东权益)(元)	11,993,349,420.14	11,587,788,614.29	3.50	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.50	2.41	3.73	
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)		366,243,560.15	-8.94	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		0.08	0.00	
报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	363,377,770.26	363,377,770.26	11.89	
基本每股收益(元/股)	0.08	0.08	14.29	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.07	0.07	0.00	
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.08	14.29	
加权平均净资产收益率(%)	3.04	3.04	增加0.18个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.98	2.98	增加0.15个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	-2,897,781.25
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,818,302.14
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	88,841.65
对外委托贷款取得的损益	11,244,075.35
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,135,819.80
所得税影响额	-1,204,316.47
少数股东权益影响额(税后)	-1,478.51
合计	6,911,823.11

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股		
报告期末股东总数(户)	85,647	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国太平洋人寿保险股份有限公司-分红-个人分红	17,908,821	人民币普通股
中国太平洋人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品	8,671,207	人民币普通股
中国银行-嘉实沪深300指数证券投资基金	5,236,172	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-华夏沪深300指数证券投资基金	3,660,000	人民币普通股
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3,164,653	人民币普通股
中国建设银行-上证180交易型开放式指数证券投资基金	3,158,906	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	3,034,770	人民币普通股
长城证券股份有限公司	2,799,914	人民币普通股
中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,627,169	人民币普通股
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,460,457	人民币普通股